

## 三重県立子ども心身発達医療センター患者給食業務委託 (質問及び回答)

### 質問1

運営後において、物価高騰による食材料価格の協議はできますか。

### 回答1

可能です。

### 質問2

現在の勤務シフトを開示いただけますか。

### 回答2

勤務シフトについては、現在の受託業者の資料で、個人情報に掲載されているため開示はできません。  
なお、現状の人員配置については、質問・回答11のとおりです。

### 質問3

#### 別記1 業務負担表より

- ①基準から各エネルギー区分へ展開する予定献立表の作成
  - ②基準から軟菜食・特別食へ展開する予定献立表の作成
  - ③アレルギー食・嚥下調整食等個別対応にかかる献立の作成
- が乙の業務ですが、その業務における準備期間はどの程度いただけますか。  
また上記内容の献立確認の期日はございますか(発注にかかわるため)

### 回答3

①の献立作成の準備期間は、予定献立表を提示してからとなります。予定献立表の提示は3週間前となっておりますが、お盆・年末年始等発注の締め切りが早い等準備期間が必要な場合は、6週間前ごろ提示させていただきます。献立確認の期日は特に決めていません。

②の軟菜食の準備期間も、予定献立表を提示してからとなり、確認はオーダー入力後となります。昨年度は実績ありません。

特別食は、今までオーダーがないためオーダーがあれば準備期間・確認日を協議し対応させていただきます。

③アレルギー食・嚥下調整食等個別対応にかかる献立の作成の準備期間は予定献立を提示してからとなります。確認は、一週間分(月曜日から日曜日まで)を最初の日の1週間前に実施しています。

### 質問4

弁当・行事食等の調製(1)容器・紙おしぼり等乙が準備とありますが経費負担はどちらになりますか。

### 質問5

別記6(弁当・行事食等の調製)9(1)について、購入費用はどちらの負担でしょうか。

### 回答4、5

弁当・行事食については、経費負担は乙になります。

ただし、コロナ等感染症対策などで Disposable 食器を使用する場合は甲が準備・経費負担します。

質問6

特殊食品等は食材費に含むとありますが商品名、使用量(昨年実績)をご教授ください。

回答6

- ①商品名:カルナークッキングカルシウムF 製造:(株)カルナーカルシ 42kg
- ②商品名:ビタミン・鉄分強化米 製造:ハウス食品(株) 8kg

質問7

別記6 3

センター内設置の給茶機の清掃・管理はどちらの業務ですか。

回答7

給茶機は設置業者と当センターで賃貸借契約を結んでおり、清掃・管理は設置業者が行っています。

質問8

厨房スタッフの駐車場は無償でお借りできますか。

回答8

現在は無償でお貸ししています。

質問9

企画提案コンペ参加仕様書2(5)委託費及び食材費限度額について、委託費総額178,473,600円を上限とするとありますが、食材費を含まない額の上限でよろしいでしょうか。

回答9

お見込みのとおりです。しかし、金額について、178,473,600円ではなく178,437,600円となっていますのでご注意ください。第4号様式の1及び2に計上する金額の上限が178,437,600円となっています。

質問10

委託仕様書14について、記載のある実務経験のカウントの対象となる業務の範囲はいかがでしょうか。(例:医療・福祉施設等)

回答10

委託仕様書に記載のとおり、業務の範囲に指定はございません。

質問11

委託仕様書14について、現状の人員配置を教えてくださいませんか。

回答11

現在は、管理栄養士:2名、栄養士:2名、調理師:6名、洗浄パート:6名の合計16名を配置していただいています。1日の配置目安は管理栄養士:2名、栄養士:2名、調理師:4名、洗浄パート:2名の10名となっております。

ただし、委託仕様書14の基準を満たしていれば、このとおりでなくても構いません。

質問12

別記6(弁当・行事食等の調製)9について、弁当の受け渡し時間及び喫食時間の目安を教えてください。

回答12

弁当の受け渡し8時、喫食時間12時が目安です。

質問13

別記6(食数管理と食札)20について、給食ソフトのソフト名を教えてください。また、業者が専用で使用できるパソコンは何台ございますでしょうか。

回答13

ソフト名 栄養管理システムAjiDAS 富士テレコム株式会社  
専用で使用できるパソコンはございませんが、給食ソフトの入ったパソコン2台をセンター職員と共同で使用しています。